

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านกุดเจริญ หมู่ที่ ๑๕ .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .. กongsang เทศบาลตำบลกุดประทาย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .. ๔๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .. ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านกุดเจริญ หมู่ที่ ๑๕ รายละเอียดดังนี้
๑. ตามแบบกรมโยธาธิการ ๑๐ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลน/ใบประมาณราคา)
๒. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ .. ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ .. เป็นเงิน .. ๔๕๙,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕) .....
- ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง .....
- ๗.๒ นายกิจจา กมฺุทชาติ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน .....
- ๗.๓ นายกิตติ จันทร์ปรีดา ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน .....

## ราคากลาง

## ส่วนราชการ เทศบาลตำบลฤๅษีประทาย

- ประเภท โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านกุดเจริญ หมู่ที่15
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดเจริญ หมู่ที่15
- แบบเลขที่ ช. /
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน .....4..... แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	รวมราคา ก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานอาคาร [1]	1.00	งาน	228,457.58	1.3056	298,274.22	ตามมติ ครม. ด่วน ที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ๑๕ มี.ค. ๒๕๖๐ ราคาวัสดุก่อสร้าง จากราคามาตรฐาน กลางวัสดุก่อสร้าง เดือน ธ.ค 2564 , ราคาพาณิชย์ จังหวัดอุบลราชธานี และ ค่าแรงงานจาก สำนักงานประมาณ
2	หมวดงานสาธารณูปโภค [2]	1.00	งาน	18,403.00	1.3056	24,026.96	
3	หมวดงานปรับพื้นที่ก่อสร้าง [3]	2.00	งาน	1,620.00	1.3056	4,230.14	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า [4]	1.00	งาน	27,000.00	1.3056	35,251.20	
5	หมวดงานไม่พิจารณาปรับราคา [5]	1.00	งาน	97,310.00	-	97,310.00	
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%					
	เงินประกันผลงานหัก	0%					
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5%					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					459,092.52	
	คิดเป็นเงินประมาณ					459,000.00	
<input type="checkbox"/>	(ตัวอักษร)			(สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือพื้นที่ทั้งหมดประมาณ	1.00	งาน				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ			459,000.00		บาท/ม.	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอภิเชษฐ์ คันท์กัญ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิจจา กุมุขชาติ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายกิตติ จันทร์ปรีดา)

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวุทธิภูมิ สุรเสน)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลฤๅษีประทาย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวิทยา สำเภา)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลฤๅษีประทาย

## ประมาณการงานโครงสร้างอาคาร

ประเภท โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน (แบบกรมโยธาธิการ 10 ลบ.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกุดเจริญ หมู่ที่ 15

แบบเลขที่ ช. /

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่า วัสดุและ แรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน			
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย			
	<b>งานประเภทอาคาร</b>							
1	<b>หมวดงานอาคาร</b>							
	1.1 งานดินและงานฐานราก							
	- ขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	80.00	-	80.00	800	
	- งานดินถม	20.00	ลบ.ม.	60.00	-	60.00	1,200	
	- ทรายทราย	1.00	ลบ.ม.	280.00	-	280.00	280	
	1.2 งานคอนกรีต							
	- คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	2,009.35	-	2,009.35	2,009	
	- คอนกรีต	6.00	ลบ.ม.	2,144.86	-	2,144.86	12,869	
	- ไม้แบบ	32.00	ลบ.พ.	350.00	-	350.00	11,200	
	- เคร่าวัดแบบ	10.00	ลบ.พ.	150.00	-	150.00	1,500	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	32.00	ตร.ม.	-	-	80.00	2,560	
	- ตะปู	6.00	กก.	36.92	-	36.92	222	
	1.3 งานเสริมเหล็ก							
	- เหล็กเส้นกลมหน้าตัด 6 มม.	54.00	กก.	58.00	-	58.00	3,132	
	- เหล็กข้ออ้อยหน้าตัด 12 มม.	300.00	กก.	220.00	-	220.00	66,000	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.00	กก.	32.25	-	32.25	226	
	1.4 งานโครงสร้าง							
	- ท่อ G/S หน้าตัด 3" (BS-M)	46.00	ม.	170.00	-	170.00	7,820	
	- ท่อ G/S หน้าตัด 2 1/2" (BS-M)	24.00	ม.	142.00	-	142.00	3,408	
	- ท่อ G/S หน้าตัด 2" (BS-M)	159.00	ม.	112.00	-	112.00	17,808	
	- ท่อ G/S หน้าตัด 1 1/4" (BS-M)	187.00	ม.	70.00	-	70.00	13,090	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงหลังคา	1.00	เหมา	-	-	-	12,637.80	
	1.5 งานสี							
	- สีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.	50.00	-	40.00	3,000	
	1.5 บันไดเหล็ก	1.00	ชุด	4,000.00	-	4,000.00	4,000	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ	
				ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน				
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย				
1.6	ไม้เนื้อแข็ง	24.00	ลบ.ฟ.	350.00	-	350.00	8,400		
1.7	งานท่อและอุปกรณ์ประปา								
	- ท่อน้ำล้น G/S หน้าตัด 2"	16.00	ม.	112.00	-	112.00	1,792		
	- ท่อน้ำล้น G/S หน้าตัด 1"	2.00	ม.	56.00	-	56.00	112		
	- ท่อน้ำล้น G/S หน้าตัด 2"	16.00	ม.	112.00	-	112.00	1,792		
	- ท่อน้ำล้น G/S หน้าตัด 3"	20.00	ม.	170.00	-	170.00	3,400		
	- อุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน	6,000.00	-	6,000.00	6,000		
	- ถังไฟเบอร์กลาส 2.50 ลูกบาศก์	4.00	ใบ	10,000.00	-	10,000.00	40,000		
	อุปกรณ์ยึดถัง	16.00	ชุด	200.00	-	200.00	3,200		
		<b>รวมหมวดงานที่ 1</b>						<b>228,457.58</b>	
<b>2</b>	<b>หมวดงานสาธารณูปโภค</b>								
2.1	ท่อธาร 3/4 " แบบเลขที่ 5656	1.00	จุด	980.00	-	980.00	980		
2.2	ค่าขนส่งและติดตั้งท่อภายในบริเวณ								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	6.00	เมตร	131.00	21.00	152.00	912		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1 1/2"	12.00	เมตร	106.00	20.00	126.00	1,512		
	- ช็องอ 90' ขนาด Ø 1 1/2"	1.00	ตัว	50.00	-	50.00	50		
	- ยูเนียน ขนาด Ø 2"	4.00	ตัว	90.00	-	90.00	360		
	- ประตุน้ำก้นน้ำกลับ ขนาด Ø 2"	1.00	ตัว	510.00	-	510.00	510		
	- ประตุน้ำชนิด Ball Valve ขนาด Ø 2"	3.00	ตัว	340.00	-	340.00	1,020		
	- นิปเปิ้ล ขนาด Ø 2"	8.00	ตัว	31.00	-	31.00	248		
	- สามทางลดขนาด Ø 2" x 1"	1.00	ตัว	72.00	-	72.00	72		
	- สามทางลดขนาด Ø 2" x 3/4"	1.00	ตัว	72.00	-	72.00	72		
	- สี่ทางลดขนาด Ø 2"	1.00	ตัว	97.00	-	97.00	97		
	- ช็องอ 45' ขนาด Ø 1 1/2"	4.00	ตัว	31.00	-	31.00	124		
	- ค่าแรงประสานท่อภายในระบบ	1.00	ระบบ	-	2,000.00	2,000.00	2,000		
2.3	ค่าติดตั้งท่อจ่ายน้ำ PVC และค่าขนส่ง								
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	ราคารวม	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน				
				ต่อหน่วย	ต่อหน่วย				
	ขับเครื่องยนต์ด้วยไฟฟ้า								
	ได้ ขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 แรงม้า								
	- เครื่องยนต์สูบน้ำ	1.00	ชุด	28,000.00	-	28,000.00	28,000		
	- อุปกรณ์ควบคุมการ ปิด- เปิด น้ำอัตโนมัติ	1.00	ชุด	3,000.00	-	3,000.00	3,000		
	- สายไฟฟ้า VCT	1.00	ชุด	3,500.00	-	3,500.00	3,500		
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2"	5.00	ท่อน	672.00	-	672.00	3,360		
	- สวิตช์ลูกกลอย พร้อมวงจรควบคุม	1.00	ชุด	20,000.00	-	20,000.00	20,000		
	- ฝาครอบบ่อ	1.00	จุด	450.00	-	450.00	450		
	- ค่าแรงติดตั้งเครื่องยนต์สูบน้ำ	1.00	ชุด	-	5,000.00	5,000.00	5,000		
	5.2 ค่าขนส่ง	1.00	ระบบ	-	2,000.00	2,000.00	2,000		
	5.3 ค่างานขุดเจาะพร้อมลงท่อ PVC ขนาด Ø 6" ลึกไม่น้อยกว่า 75 เมตร	1.00	ชุด	30,000.00	-	30,000.00	30,000		
	5.4 งานติดตั้งป้ายโครงการตามแบบที่เทศบาลกำหนด	1.00	ป้าย	2,000.00	-	2,000.00	2,000		
		<b>รวมหมวดงานที่ 5</b>						<b>97,310.00</b>	
	รวมค่าวัสดุสิ่งของและค่าแรงงาน [1+2+3+4+5]						372,791		
	<b>ราคาประมาณ</b>	<b>(สามแสนเจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)</b>						<b>372,790</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายอภิเชษฐ์ คันทักษ์)  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง